

**Ejendomsselskabet Vester IH ApS**  
Stadion Allé 2B, 2., 7430 Ikast

CVR-nr. 41 22 19 84

**Årsrapport**

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. november 2023

---

Jacob Staghøj Troelsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Vester IH ApS Stadion Allé 2B, 2. 7430 Ikast
	CVR-nr.: 41 22 19 84 Stiftet: 4. marts 2020 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Bernhard Bo Jensen, Formand Søren Kristiansen Lars Gantzel Pedersen
<b>Direktion</b>	Søren Kristiansen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland, Dalgasgade 35, 7400 Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejningsvirksomhed samt anden hertil tilknyttet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 789.440 kr. mod 1.089.666 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.669.198</b>	<b>1.607.750</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-656.423	-210.742
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.012.775</b>	<b>1.397.008</b>
1 Skat af årets resultat	-223.335	-307.342
<b>Årets resultat</b>	<b>789.440</b>	<b>1.089.666</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	389.440	500.000
Overføres til overført resultat	400.000	589.666
<b>Disponeret i alt</b>	<b>789.440</b>	<b>1.089.666</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	<u>37.188.133</u>	<u>37.188.133</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>37.188.133</u>	<u>37.188.133</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>37.188.133</u></b>	<b><u>37.188.133</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udskudte skatteaktiver	6.825	3.860
	Andre tilgodehavender	36.143	71.358
	Periodeafgrænsningsposter	<u>27.616</u>	<u>21.396</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>70.584</u>	<u>96.614</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>70.584</u></b>	<b><u>96.614</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>37.258.717</u></b>	<b><u>37.284.747</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	400.000	400.000
	Overført resultat	12.116.883	11.716.883
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	389.440	500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.906.323</u></b>	<b><u>12.616.883</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
4	Gæld til realkreditinstitutter	21.898.261	21.983.492
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.898.261</u>	<u>21.983.492</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	181.014	346.800
	Gæld til pengeinstitutter	1.566.864	1.482.856
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.414	55.384
	Selskabsskat	171.764	310.002
	Anden gæld	480.077	489.330
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.454.133</u>	<u>2.684.372</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>24.352.394</u></b>	<b><u>24.667.864</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>37.258.717</u></b>	<b><u>37.284.747</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2021	400.000	11.127.217	250.000	11.777.217
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	589.666	500.000	1.089.666
Egenkapital 1. juli 2022	400.000	11.716.883	500.000	12.616.883
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	400.000	389.440	789.440
	<b>400.000</b>	<b>12.116.883</b>	<b>389.440</b>	<b>12.906.323</b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	225.764	310.002
Årets regulering af udskudt skat	-2.965	-2.660
Regulering af tidligere års skat	<u>536</u>	<u>0</u>
	<b><u>223.335</u></b>	<b><u>307.342</u></b>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli	<u>37.188.133</u>	<u>37.188.133</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>37.188.133</u></b>	<b><u>37.188.133</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>37.188.133</u></b>	<b><u>37.188.133</u></b>

Investeringsejendomme består af udlejningsejendom beliggende i Ikast, som er anskaffet i 2020. Ejendommen er en beboelsesejendom, som er fuldt udlejet.

Den årlige nettoleje udgør 1.659 t.kr.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges

Der er anvendt et afkastkrav på 4,5%. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med +/-0,5%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene ændres med -3.687 t.kr. / +4.608 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive ændret med -2.876 t.kr. / +3.594 t.kr.

### 3. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen er opdelt i nom. 360.000 kr. A-anparter og nom. 40.000 kr. B-anparter.

## Noter

---

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	22.079.275	22.330.292
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-181.014</u>	<u>-346.800</u>
	<b><u>21.898.261</u></b>	<b><u>21.983.492</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>21.798.655</u>	<u>20.603.200</u>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.600 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 37.188 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

## Søren Kristiansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Kristiansen

Direktør

ID: b261ee96-f8fd-4ef6-ab6e-d2dfc3fee26c

Tidspunkt for underskrift: 22-11-2023 kl.: 16:54:46

Underskrevet med MitID



## Bernhard Bo Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Bernhard Bo Jensen

Bestyrelsesformand

ID: f5788bbf-6d45-476f-8b89-7fc4973ec158

Tidspunkt for underskrift: 24-11-2023 kl.: 08:57:50

Underskrevet med MitID



## Søren Kristiansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Kristiansen

Bestyrelsesmedlem

ID: b261ee96-f8fd-4ef6-ab6e-d2dfc3fee26c

Tidspunkt for underskrift: 22-11-2023 kl.: 16:56:43

Underskrevet med MitID



## Lars Gantzel Pedersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Gantzel Pedersen

Bestyrelsesmedlem

ID: f6c84a66-6ef5-4e57-bd9b-fd1d8495b915

Tidspunkt for underskrift: 24-11-2023 kl.: 09:23:46

Underskrevet med MitID



## Morten Broberg Lind

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Broberg Lind

Revisor

ID: 89fc48d7-9ad8-4fe8-a228-51b3bc98d489

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 24-11-2023 kl.: 11:09:32

Underskrevet med MitID



## Jacob Staghøj Troelsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jacob Staghøj Troelsen

Dirigent

ID: 11d068d6-009d-42fd-a34d-36498a2c6865

Tidspunkt for underskrift: 24-11-2023 kl.: 11:12:57

Underskrevet med MitID

